

連結

いすゞ自動車(株)平成17年3月期中間決算参考資料

	前期(102期)中間期実績 平成15年4月～平成15年9月	当期(103期)中間期実績 平成16年4月～平成16年9月	前期(102期)通期実績 平成15年4月～平成16年3月	当期(103期)通期予想 平成16年4月～平成17年3月
売上高	7,229 億円 (14.3%)	7,352 億円 (1.7%)	14,303 億円 (6.0%)	14,500 億円 (1.4%)
国内売上	3,163 億円 (47.8%)	2,961 億円 (▲6.4%)	6,274 億円 (32.4%)	6,000 億円 (▲4.4%)
海外売上	4,066 億円 (▲2.8%)	4,391 億円 (8.0%)	8,030 億円 (▲8.3%)	8,500 億円 (5.9%)
営業利益	357 億円 (-)	435 億円 (21.8%)	845 億円 (446.4%)	860 億円 (1.8%)
[営業利益率]	[4.9%]	[5.9%]	[5.9%]	[5.9%]
経常利益	356 億円 (-)	483 億円 (35.6%)	817 億円 (-)	880 億円 (7.7%)
[経常利益率]	[4.9%]	[6.6%]	[5.7%]	[6.1%]
当期利益	249 億円 (-)	358 億円 (43.8%)	547 億円 (-)	560 億円 (2.4%)
[当期利益率]	[3.4%]	[4.9%]	[3.8%]	[3.9%]
営業利益の増減要因		(増益要因) 費用削減等 89億円 合理化 82億円 その他 33億円 (減益要因) 売上変動/構成差 ▲86億円 費用増加 ▲25億円 為替変動 ▲15億円		(増益要因) 合理化 140億円 タイ製造事業連結化 50億円 費用削減 40億円 (減益要因) 費用増加 ▲170億円 為替変動 ▲24億円 売上変動/構成差 ▲21億円
為替レート	119 円/US\$	109 円/US\$	114 円/US\$	107 円/US\$
設備投資	121 億円 (▲22.4%)	245 億円 (102.5%)	340 億円 (4.0%)	420 億円 (23.5%)
減価償却費	156 億円 (▲26.1%)	128 億円 (▲17.9%)	273 億円 (▲36.8%)	260 億円 (▲4.8%)
研究開発費	232 億円 (▲25.6%)	223 億円 (▲3.9%)	475 億円 (▲11.4%)	510 億円 (7.4%)
業績評価など	営業、経常、当期利益 過去最高	営業、経常、当期利益 過去最高	営業、経常、当期利益 過去最高	営業、経常、当期利益 過去最高
国内販売	50 千台 (78.6%)	43 千台 (▲14.7%)	103 千台 (66.5%)	91 千台 (▲11.7%)
海外販売	85 千台 (▲23.4%)	91 千台 (7.9%)	177 千台 (▲17.9%)	246 千台 (38.7%)

* 単位は億円(千万円以下四捨五入)、千台(百台以下四捨五入)

* ()内、前年同期増減率